Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RUA DAS ITAÚBAS, 72 - CENTRO
C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

 Portaria 019/2020 Página 1 de 2

PORTARIA Nº 019/2020 – 25/03/2020.

“DISPÕE SOBRE CONCESSSÃO DE FÉRIAS AO

SERVIDOR ALFREDO FOGAÇA NETO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

CONSIDERANDO, as medidas de enfrentamento da

pandemia do novo coronavírus (COVID-19), já instaladas;

CONSIDERANDO, o artigo 6º da Medida Provisória nº.

927 de 22 de março de 2020.

CONSIDERANDO, o Princípio Constitucional da

Simetria e Aplicação Subsidiária;

CONSIDERANDO, que o servidor já foi comunicado

formalmente nos termos do artigo 6º da Medida Provisória

nº. 927 de 22 de março de 2020

VALTER NEVES DE MOURA, Presidente da Câmara

Municipal de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

 ARTIGO 1º - Conceder Férias ao Servidor ALFREDO

FOGAÇA NETO, matrícula 120, servidor efetivo no cargo de Controlador Interno, referente

período aquisitivo 02/02/2019 a 01/02/2020, compreendendo os dias de gozo de 30/03/2020 a

28/04/2020.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RUA DAS ITAÚBAS, 72 - CENTRO
C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

 Portaria 019/2020 Página 2 de 2

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guarantã do Norte MT, aos vinte e cinco

dias do mês de março de 2020.

Ver. VALTER NEVES DE MOURA

Presidente

Registrada nesta Secretaria Geral

Publicada por afixação no local de costume e

Publicado no site da Câmara Municipal em 25/03/2020.

Cleberson Antônio Brandão

Secretário Geral